

**Protokół Nr 04/07**  
**z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego**  
**Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego**  
**w dniu 20.04.2007 roku**

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1, 2 i 3*).

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu województwa za 2006 rok.
2. Realizacja zadań województwa w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego – przyjęcie stanowiska komisji.
3. Plany zagospodarowania w gminach województwa świętokrzyskiego – przyjęcie stanowiska komisji.
4. Przyjęcie informacji nt. Stanu realizacji Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego.
5. Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006 – podsumowanie realizacji.
6. Ocena realizacji programów zdrowotnych ujętych w Programie Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2006.
7. Stan aktualny przygotowań do wdrażania Programu Operacyjnego „Kapitał Ludzki” w województwie świętokrzyski.
8. Sprawy różne.

Przewodnicząca zaproponowała zmianę porządku i przesunięcie zaopiniowania sprawozdania z wykonania budżetu na czwartą pozycję. Radni zgodzili się na propozycję.

**Ad. 2.**

Realizacja zadań województwa w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego – przyjęcie stanowiska komisji. (zał. 5)

Przewodnicząca przypomniała, że wszyscy dostali przed posiedzeniem projekt stanowiska, o którym była mowa już na poprzednim posiedzeniu.

W dyskusji uczestniczyli Janusz Kubiakowski, Mieczysław Gębski, Zdzisław Wojciechowski, Marek Kwitek. Proponowali, żeby podkreślić brak zrozumienia i reakcji ze strony rządu. Z funduszy województwa nie da się zrobić tego wszystkiego, co jest niezbędne. Uważają, że problem koniecznie trzeba zasygnalizować.

Dyrektor Kubiakowski w odpowiedzi na pytanie o niezbędną kwotę stwierdził, że potrzebne jest 10 milionów, ale jeśli byłyby stale wystarczające środki przy regularnych pracach potrzebne kwoty zmniejszyłyby się do około 3 milionów.

Stanowisko Komisji zostało przyjęte jednogłośnie. (zał. 5)

### **Ad. 3.**

Plany zagospodarowania w gminach województwa świętokrzyskiego – przyjęcie stanowiska komisji. (zał. 6 i 8)

Ponownie komisja rozważała wniosek przygotowany na skutek postanowień z poprzedniego posiedzenia.

Piotr Wawrzczak występujący w zastępstwie Dyrektora Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego przypomniał, że w naszym kraju nie ma obowiązku tworzenia planów zagospodarowania przestrzennego. W tej chwili można tworzyć plany, bądź zwyczajnie wydawać decyzje na inwestycje. Zupełnie nie ma przejrzystości. Często gminy, gdzie jest wielu zainteresowanych gruntami są tworzone plany zagospodarowania, ale tu, gdzie zainteresowanie jest małe ograniczają się do pozwoleń.

W dyskusji uczestniczyli Grigor Szaginian, Mieczysław Gębski, Marek Kwitek, Jerzy Strzelec.

Wniosek został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. 4.**

Przyjęcie informacji nt. Stanu realizacji Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego. (zał. 9)

**Irena Sochacka – z-ca Dyrektora Departamentu Funduszy Strukturalnych** zreferowała załączony materiał. Poinformowała, że ZPORR zastąpi RPO, teoretycznie będzie do podziału więcej pieniędzy, ale jednocześnie pojawi się też wielu więcej uprawnionych chętnych.

W dyskusji uczestniczyli: Mieczysław Gębski, Agnieszka Szlęk, Jerzy Strzelec, Marzena Okła-Drewnowicz, Stanisław Piskorek.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

**Ad. 1.**

Zaopiniowanie sprawozdania z wykonania budżetu województwa za 2006 rok.  
(sprawozdanie stanowi zał. do protokołu VI sesji Sejmiku)

Ten punkt referowali **Zdzisław Wojciechowski** – Skarbnik Województwa oraz **Marek Kwitek** – Członek Zarządu. Zaznaczyli, że nowy zarząd znalazł się w niezupełnie komfortowej sytuacji, ponieważ przyjął budżet ustalony przez poprzedników i teraz, jeśli coś poszłoby nie tak, oberwaliby za poprzedni zarząd. Ale wszystko przebiega zgodnie z planem i są zadowoleni z wykonania.

W dyskusji uczestniczyły Agnieszka Szlęk i Marzena Okła-Drewnowicz.

Sprawozdanie z wykonania budżetu województwa zostało zaopiniowane jednogłośnie pozytywnie. (opinia stanowi zał. 4 do protokołu)

**Ad. 5.**

Kontrakt dla Województwa Świętokrzyskiego na lata 2005 – 2006 –  
podsumowanie realizacji. (zał. 9)

**Jerzy Strzelec – Zastępca Dyrektora Departamentu Polityki Regionalnej**  
zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli Agnieszka Szlęk i Marek Kwitek.  
Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

**Ad. 6.**

Ocena realizacji programów zdrowotnych ujętych w Programie Współpracy  
Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  
na rok 2006. (zał. 10)

Temat zreferowała zgodnie z załączonymi materiałami **Barbara Jakacka-  
Green – Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej.**

Nie było dyskusji, informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

**Ad. 7.**

Stan aktualny przygotowań do wdrażania Programu Operacyjnego „Kapitał  
Ludzki” w województwie świętokrzyski. (zał. 11)

**Krzysztof Domagała – Dyrektor Świętokrzyskiego Biura Rozwoju  
Regionalnego** zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem. Mówił  
o zatrudnianiu nowych pracowników, wiąże się to z pewnymi trudnościami,

ponieważ coraz trudniej jest u nas o fachowców, zwłaszcza za tak skromne wynagrodzenie. Nie mniej jednak na 8 miejsc złożono prawie 200 ofert.

W dyskusji uczestniczyli Marzena Okła-Drewnowicz, Grigor Szaginian, Agnieszka Szlęk.

Temat został przyjęty do akceptującej wiadomości.

**Ad. 8.**

Sprawy różne.

Przewodnicząca zaproponowała, aby komisja wybrała wiceprzewodniczącego. Przedstawiła kandydaturę Radnego Mieczysława Gębskiego. Spytała, czy są inne propozycje? Nie było.

W głosowaniu 5 osób opowiedziało się za, 1 się wstrzymała.

Protokół sporządziła  
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk